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INVITACION PRIVADA N° 01 DE 2022

INFORME DE EVALUACION FINAL

SUMINISTRO DE ETIQUETAS AUTOADHESIVAS EN MATERIAL DE SEGURIDAD, PRE-IMPRESAS A
COLOR DESTINADAS AL REGISTRO DE CONTROL QUE IDENTIFICARAN LAS AGENCIAS Y PUNTOS
DE VENTA AUTORIZADOS PARA LA OPERACION DEL JUEGO O APUESTAS PERMANENTES O
CHANCE MEDIANTE CONTRATO DE CONCESION 032 DE 2021 DURANTE EL PERIODO 10 DE JULIO
DE 2021 Y 09 DE JULIO 2026.

1. FUNDAMENTO LEGAL

Acuerdo 05 de 2018 mediante el cual se adopta el Manual de Contratacion de la Entidad, Ley 80 de 1993, Ia
Ley 1150 de 2007 y demas normas vigentes sobre la materia y que hacen parte integrante, para todos los
efectos legales del Pliego de Condiciones y del Informe de Evaluacion, o del contrato que se celebre con el
proponente a quien se le adjudique la contratacion.

2. PRESUPUESTO

El Presupuesto para atender las obligaciones derivadas de la suscripcion del contrato resultante del presente
proceso de seleccion es de CIENTO NOVENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($194.726.436) IVA INCLUIDO, el cual se encuentra
respaldado por el concesionario de las apuestas permanentes o chance.

3. PLAZO DE EJECUCION:

El plazo de ejecucion del contrato debe garantizar el abastecimiento al concesionario hasta la finalizacion de
la concesion. En consecuencia, el plazo del contrato sera desde la suscripcion del acta de inicio hasta el 09
julio de 2026.

3. PROCEDIMIENTO

A. Mediante la Resolucion 10 del 17 de enero de 2022, se ordend la apertura de la presente Invitacion
Privada 01 de 2022.

B. La Publicacion del Pliego de Condiciones se publicd en la pagina web de la Entidad, el 18 de enero de
2022.
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5. RECEPCION DE OFERTAS

o La recepcion de ofertas, se realiz, hasta las 11:00 horas del 31 de enero de 2022, en la secretaria
General de la Loteria de Medellin.
o Enlafechay horaindicadas, se presentaron las siguientes ofertas:

PROPONENTE

No. NIT
L DITAR S:A 802005820-5
s TOPASA 890913337-4
3 CADENA S.A 890930534-0

6. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS OFERTAS
Las ofertas se verificaron atendiendo los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones.

7. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS - TECNICOS

ey e A VIG DESDE | VIG HASTA
. | $19.472.644 _
e 131/01/2022) 1/06/2022
: 'Proponente: .
DITAR S.A.
Integrantes:
INDIVIDUAL
SI-NO-N/A 1 HASTA
Requisito XX e o
Aportado Folio No requerido Requerido |Observaciones
12.1.1 Carta de
presentacion de la Si 1a3
propuesta:
12.1.2 Declaracion de
estar exento de
Inhabilidades e Si 4a5b
Incompatibilidades (Anexo
No. 3):
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12.1.3 Autorizacion para
presentar oferta y suscribir ol 6a9
el futuro contrato a
celebrar:

12.1.4 Documento de
constitucion de Consorcio N/A
0 Union Temporal:

12.1.5 Certificado de
Existencia y Si 10a16
Representacion Legal:

12.1.6 Fotocopia de la

cédula de ciudadania Si 17-ene

12.1.7 Certificacion sobre
el cumplimiento de las
obligaciones al Sistema de Si 20-26
Seguridad Social y Aportes
Parafiscales:

12.1.8 Garantia de

Seriedad del Ofrecimiento: Si 32243

12.1.09 Fotocopia del
Registro Unico Tributario - Si 45
RUT (actualizado):

12.1.10 Certificado

(SGSST): Si 54 a 55
12.1.12 Certificado ! ;
medidas correctivas Si 52 X Verificados
Certificado del boletin de : ;
responsabilidad fiscal Si 49-50 X Verificados
! Certificado de . :
antecedentes disciplinarios Si Arae A Verificados
Verificacion de : .
antecedentes judiciales Si o1 X Verificados
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
PROYECTO: Luis Valencia B./ Profesional Universitario
REVISO: AMPARO DAVILA VIDES/ Secretaria General

Conclusion: El proponente cumple desde la parte juridica.
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| VIGDESDE |VIG HASTA
1$19.472.6736|_
SR " |31/01/2022| 31/05/2022
i’roponente:
TOPASA
Integrantes:
INDIVIDUAL
SI-NO-N/A 1 HASTA
Requisito XX
Aportado Folio No requerido Requerido |Observaciones
12.1.1 Carta de |
presentacion de la Si 1a4 X
propuesta:
12.1.2 Declaracion de
estar exento de
Inhabilidades e Si 5 X
Incompatibilidades (Anexo
No. 3):
12.1.3 Autorizacién para
presentar oferta y suscribir S| 6 X
el futuro contrato a
celebrar:
12.1.4 Documento de
constitucién de Consorcio N/A X
S o Unién Temporal:
12.1.5 Certificado de
Existencia y Si 7a13 X
Representacion Legal:
Tl
12.1.6 Fotocopia de la X
cédula de ciudadania Si 14 7
12.1.7 Certificacion sobre
el cumplimiento de las
obligaciones al Sistema de Si 15a23 X
Seguridad Social y Aportes
Parafiscales:
12.1.8 Garantia de >
Seriedad del Ofrecimiento: = 24226 X
12.1.09 Fotocopia del
Registro Unico Tributario - Si 27 a33 X
RUT (actualizado):
12.1.10 Certificado ;
(SGSST): B ot X
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12.1.12 Certificado de
inhabilidades por delitos
sexuales contra menores

GOBERNACION DE ANTIOQUIA

VERIFICADOS

Certificado del boletin de
responsabilidad fiscal

VERIFICADOS

Certificado de
antecedentes disciplinarios

VERIFICADOS

Verificacion de
antecedentes judiciales

VERIFICADOS

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
PROYECTO: Luis Valencia B/ Profesional Universitario
REVISO: AMPARO DAVILA VIDES/ Secretaria General

Conclusion: El proponente cumple desde la parte juridica.

o Union Temporal:

PRESUPUESTO OFICIAL  $ 19 | VIG DESDE
FECHA DEL CIERRE DEL | BAg :
PROCESO ~|31/01/2022{ 15

Proponente:

CADENA S.A

Integrantes:

INDIVIDUAL

SI-NO-N/A 1 HASTA
Requisito XX
Aportado Folio No requerido Requerido | Observaciones

12.1.1 Carta de
presentacion de la Sl 1a3 X
propuesta:
12.1.2 Declaracion de
estar exento de
Inhabilidades e Sl 4 X
Incompatibilidades (Anexo
No. 3):
12.1.3 Autorizacion para
presentar oferta y
suscribir el futuro contrato Sl X
a celebrar:
12.1.4 Documento de
constitucion de Consorcio N/A X
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12.1.5 Certificado de

Existencia y Sl 5a25 X
Representacion Legal:
12.1.6 Fotocopia de la 3| 26 X

cédula de ciudadania

12.1.7 Certificacion sobre
el cumplimiento de las

obligaciones al Sistema Sl 27a31 X
de Seguridad Social y
Aportes Parafiscales:

12.1.8 Garantia de
Seriedad del Sl 32a49 X
Ofrecimiento:

12.1.09 Fotocopia del

Registro Unico Tributario - Sl 50 a 59 X

RUT (actualizado):

12.1.10 Certificado

(SGSST): Sl 80 A

12'1:12 Certiﬂcho Sl X Verificados
medidas correctivas

Certificado del boletin de :
responsabilidad fiscal Sl A Venficdtos
Certificado de

antecedentes Sl X Verificados
disciplinarios

Verificacion de Sl X Verificados

antecedentes judiciales

CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE
PROYECTO: Luis Valencia B. / Profesional Universitario
REVISO: AMPARO DAVILA VIDES/ Secretaria General

/ Conclusion: El proponente cumple desde la parte juridica.

8. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

De acuerdo con la verificacion de las propuestas desde el punto de vista financiero, se concluye lo siguiente:
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9. ANALISIS FINANCIERO

| RAZ COBER | RENT DEL RENT DEL
IHAUIDES ENDEUDAMIENTO INT PATRIM ACTI
REQUISITOS
2 < 2 2 2
1,07 65% 1,2 8% 3%
| RAZ COBER | RENT DEL RENT DEL
I
e ENDEUDAMIENTO INT PATRIM ACTI
2 < 2 2 2
DITAR S.A 1,63 49,05% 31,08 23,63% 12,04%
TOPASA 1,09 47,70% 5,55 13,51% 7,07%
CADENA 1,48 62,86% 1,3 11,50% 4,27%
| RAZ COBER | RENT DEL RENT DEL
| LIQUIDEZ
ay ENDEUDAMIENTO INT PATRIM ACTI
DITAR S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TOPASA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CADENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD
FINANCIERA
DITARS.A CUMPLE
TOPASA CUMPLE
CADENA CUMPLE

10. ANALISIS TECNICO

12.2 EXPERIENCIA ACREDITADA: La experiencia especifica del proponente se verificard a partir de las
ofertantes.

certificaciones

aportadas

por

los

Se considerard habil el Proponente que acredite experiencia con certificaciones, acompanados de los
contratos suscritos con personas naturales o juridicas donde se evidencie haber ejecutado o estar ejecutando
durante el ultimo aro en elaboracion, de etiquetas adhesivas con codigo a la fecha de cierre del proceso de
contratacion, cuyo monto sea como minimo certificado debe ser de CIENTO NOVENTA Y CUATRO
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MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS (8194.726.436)
IVA INCLUIDO.

CUMPLIMIENTO
Proponente Requisitos Centificado 1 Certificado 2 TOTAL EXPERIENCIA
ACREDITADA
Drsefio, elaboracion, mpresion,| Servicios Litograficos para el
Suministro, custodia y suministro de impresiones en (e v SLREo
almacenamiento de formularios| diplomas de grado pregrado y P Y
de etiquetas de
Objeto termicos y bond para el juego posgrado actas de grado, S e Toeiais
de apuestas permanentes menciones y porta diplomas ) pa:“
Chance en la Gobernacion del |  para los graduandos ce la PR
Cesar Universidad del Atlatico 2021
Namero del contrato| PCCCNTR 2480290 DBS012 N/A
R CONTRATO| § . T 201120010 .768.760
DITAR SA. VALOR C H 59648750| § $ 260. GUMPLE
Entidad contratante Gaobernacion del cesar Universidad del Atlantico EXPRE‘:?ABRANLIA
% de participacién 100% 100% 100%
FECHA INICIO 05 mayo de 2021 16 de de 2020 28/012021
FECHA 30 de septiembre de 2021 31 de agosto de 2022 20.de dé‘gﬁ:”b'e a8
| IERMINACION 2
Subsana mediante
correo electronico el
Observaciones Falio 57-74 Folio 75-87 dia 7 de febrero a las
823 AM
CUMPLE/ NO
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 25
CUMPLIMIENTO
Proponente Requisitos Certificado 1 Certificado 2 TOTAL EXPERIENCIA
ACREDITADA
Elaboracion de etiquetas
Objeto ionales con
variables de seguridad QR .
Namero del
VALOR CONTRATO| § 1.180 458.918 § 1180459918
TOPASA CUMPLE
Entidad contratante RESINPLAS S A FAMILIA
% de partici| n 100% 100%
FECHA INICIO 16 de febrero de 2021 16 de diciembre de 2000
FECHA
TERMINACION 7 de diciembre de 2021
Observaclones Folio 35 a 41 Folio 42
CUMPLIMIENTO
Proponente Requisitos Certificado 1 Certificado 2 Certificado 3 Certificado 4 TOTAL EXPERIENCIA
ACREDITADA
Objeto Suministro de etiquetas. Suministro de etiquelas 'Suministro de etiquetas| Suminstro de etiquetas)
L adhesivas con codigo adhesvas con codigo adhesivas con codigo | adhesivas con codigo
Namero el 1000070-210000088 0095-2021 NIA NA
ontrat
VALOR CONTRATO| & 78.923997| § 190164 732| & 491349216( § 36864947 § 797.302.892
CADENA CUMPLE
Entidad contratante| Industna Licorera del Valle Nueva Licorera de Boyaca VINOS ¥ LICORES BANCO AV VILLAS
% de Ertlci&lﬂn 100% 100% 100% 100%:
FECHA INICIO 31 de agosto de 2021 11 de junio de 2021 21 de oclubre de 2021 | 18 de agosto de 2018
FECHA 31 de diciembre de 2021 16 diciembre 2021 21 noviembre 2021 | 19 septiembre 2021
Observaciones Folio 61-66 Folio 67-81 Folio 82-85 Folo 188 C
PROYECTO ORLANDO MARIN LOPEZ/ Profesional Unwersitano
REVISO ALVARO MARTIN VILLEGAS DIAZ/ Director de Operaciones
REVISO SERGIO ANDRES MAESTRE comercial y de O

Nota: se requiri6 a la empresa Ditar S.A, para que aportara certificado de experiencia, exigido de acuerdo al
numeral: 12.1.2. Experiencia Acreditada: el cual aporto.

De igual forma, se requirio a la empresa CADENA S.A., solicitando aclarar el numeral: 3.1 de los pliegos,
ALCANCE. El cual no aclaro.
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11. CRITERIOS DE CALIFICACION Y EVALUACION

Menor precio 1000 puntos

PUNTAJE MAXIMO 1000 PUNTOS
En la presente contratacion se tendra como factor de calificacion el siguiente:

12. ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

De acuerdo a la asignacion del puntaje, el orden de elegibilidad es el siguiente:
)

'

PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA

VALOR PROPUESTA [PRECIO UNITARIO

ETIQUETAS FOLIO CANTIDAD CON IVA CON IVA PUNTAJE

DITAR S.A 177)22,500 ETIQUETAS DE SEGURIDAD 126.752.850,00 5.633,46 1.000,00
TOPASA 82|22,500 ETIQUETAS DE SEGURIDAD 127.181.250,00 5.652,50 996,63
CADENA S.A. 140-141|22,500 ETIQUETAS DE SEGURIDAD 152.938.142,83 6.797,25 828,79

13. ADJUDICACION.

Por lo expuesto en el presente informe, el comité evaluador, de acuerdo con los criterios de adjudicacion
establecidos en el pliego de condiciones y teniendo en cuenta que la propuesta presentada por la empresa
DITAR S.A., cumple y es favorable para la Entidad, considera que es viable que se le adjudique el contrato
producto del proceso IP-01-2022.

/ p%%w;@&zzw 6@»9 \V7=y

DAVILA VIDES BEATRIZ HELENA RAMIREZ GALLON
Secretaria General Subqerente Financiero
.__]
’1 (J-J e é l l & LJJ.—- ™
/ALVARO MARTIN VILLEGAS D
Director de Operaciones Profesional Universitario

LUIS FERN DO VALENCIA BARREIRO
Profesional Universitario
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